BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6265/TC-TCDN
	Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2005

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 6265/TC-TCDN NGÀY 25 THÁNG 5 NĂM 2005 VỀ VIỆC THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 20/2005/QĐ-BTC
	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Các Tổng công ty Nhà nước

Thực hiện Nghị định số 155/2004/NĐ-CP ngày 10/8/2004 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 41/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 4 năm 2002 của Chính phủ về Chính sách đối với lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước, ngày 7/4/2005, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước kèm theo Quyết định số 20/2005/QĐ-BTC. Quyết định này thay thế Quyết định  số 85/2002/QĐ-BTC ngày 1/7/2002 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước, Quyết định số 123/2003/QĐ-BTC ngày 1/8/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi một số Điều của Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Hỗ trợ lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 85/2002/QĐ-BTC ngày 1/7/2002 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 9/5/2005.
Để đảm bảo việc thẩm định, cấp phát Quỹ Hỗ trợ lao động dôi dư đúng chế độ Nhà nước quy định, Bộ Tài chính đề nghị các Bộ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các Tổng công ty Nhà nước chỉ đạo việc lập và thẩm định Hồ sơ đề nghị cấp kinh phí lao động dôi dư như sau:
Toàn bộ Hồ sơ đề nghị cấp phát kinh phí từ Quỹ Hỗ trợ lao động dôi dư được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền thẩm tra, phê duyệt từ ngày 09/5/2005 phải theo đúng các quy định của Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 20/2005/QĐ-BTC.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Tài chính để xem xét, giải quyết.

	Lê Thị Băng Tâm
(Đã ký)